



Termo de Homologação

Às 08:20:49 do dia 23/07/2024, após analisados todos os atos referente(s) ao processo nº 58/2024, dispensa de licitação nº 31/2024, homologo o referente processo e autorizo a despesa, à(s) empresa(s) vencedora(s), conforme quadro abaixo:

Fornecedor: TIRIBINTO MECANICA DIESEL LTDA

CNPJ: 44.754.872/0001-10

Item:	1		
Especificação:	GRAMPO DE MOLA CAM. TRAÇADO		
Quantidade:	2 UN	Valor de referência:	205,00
Valor unitário:	205,00	Valor total:	410,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	2		
Especificação:	BUCHA FLANGE DE EIXO SEM FREIO		
Quantidade:	8 UN	Valor de referência:	20,00
Valor unitário:	20,00	Valor total:	160,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	3		
Especificação:	TRAVA PINO DO PATIN		
Quantidade:	4 UN	Valor de referência:	5,17
Valor unitário:	5,17	Valor total:	20,68
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	4		
Especificação:	EIXO TANDER		
Quantidade:	2 UN	Valor de referência:	2.500,00
Valor unitário:	2.500,00	Valor total:	5.000,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	5		
Especificação:	REPARO EIXO TANDER		
Quantidade:	2 UN	Valor de referência:	1.650,00
Valor unitário:	1.650,00	Valor total:	3.300,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	6		
Especificação:	ROLAMENTO EXTERNO		
Quantidade:	2 UN	Valor de referência:	397,00
Valor unitário:	397,00	Valor total:	794,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	7		
Especificação:	ROLAMENTO GRANDE INTERNO		
Quantidade:	2 UN	Valor de referência:	447,00
Valor unitário:	447,00	Valor total:	894,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	8		
Especificação:	REBITES DE ALUMINIO 10X14 MACIÇO		
Quantidade:	96 UN	Valor de referência:	1,00
Valor unitário:	1,00	Valor total:	96,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	9		
Especificação:	COLA 3 M PARA LONA DE FREIO		



Termo de Homologação

Quantidade:	1 UN	Valor de referência:	20,00
Valor unitário:	20,00	Valor total:	20,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	10		
Especificação:	LONA DE FREIO		
Quantidade:	1,500 UN	Valor de referência:	411,00
Valor unitário:	411,00	Valor total:	616,50
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	11		
Especificação:	GRAXA		
Quantidade:	2 UN	Valor de referência:	60,00
Valor unitário:	60,00	Valor total:	120,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	12		
Especificação:	TRAVA ARANHA		
Quantidade:	4 UN	Valor de referência:	15,00
Valor unitário:	15,00	Valor total:	60,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	13		
Especificação:	RETENTOR		
Quantidade:	4 UN	Valor de referência:	42,00
Valor unitário:	42,00	Valor total:	168,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	14		
Especificação:	ROLAMENTO PINHÃO PEQUENO		
Quantidade:	1 UN	Valor de referência:	445,00
Valor unitário:	445,00	Valor total:	445,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	15		
Especificação:	CALÇO DE AJUSTE		
Quantidade:	2 UN	Valor de referência:	25,00
Valor unitário:	25,00	Valor total:	50,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	16		
Especificação:	ÓLEO GL5		
Quantidade:	24 L	Valor de referência:	37,00
Valor unitário:	37,00	Valor total:	888,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	17		
Especificação:	ANEL TRAVA DO ROLAMENTO LATERAL		
Quantidade:	1 UN	Valor de referência:	30,00
Valor unitário:	30,00	Valor total:	30,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	18		
Especificação:	ROLAMENTO LATERAL		



Termo de Homologação

Quantidade:	2 UN	Valor de referência:	630,00
Valor unitário:	630,00	Valor total:	1.260,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	19		
Especificação:	ROLAMENTO PINHÃO GRANDE		
Quantidade:	1 UN	Valor de referência:	870,00
Valor unitário:	870,00	Valor total:	870,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	20		
Especificação:	ROLAMENTO PINHÃO BERÇO		
Quantidade:	1 UN	Valor de referência:	730,00
Valor unitário:	730,00	Valor total:	730,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	21		
Especificação:	ANEL SEPARADOR ENTRE ROLAMENTOS		
Quantidade:	1 UN	Valor de referência:	65,00
Valor unitário:	65,00	Valor total:	65,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	22		
Especificação:	RETENTOR EXTERNO		
Quantidade:	1 UN	Valor de referência:	75,00
Valor unitário:	75,00	Valor total:	75,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	23		
Especificação:	RETENTOR PINHÃO INTERNO		
Quantidade:	1 UN	Valor de referência:	115,00
Valor unitário:	115,00	Valor total:	115,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	24		
Especificação:	COROA E PINHÃO		
Quantidade:	1 UN	Valor de referência:	6.900,00
Valor unitário:	6.900,00	Valor total:	6.900,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	25		
Especificação:	CAIXA SATELITE COMPLETA		
Quantidade:	1 UN	Valor de referência:	10.800,00
Valor unitário:	10.800,00	Valor total:	10.800,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	26		
Especificação:	PARAFUSO SEXTAVADO 8X30 MA 8.8		
Quantidade:	2 UN	Valor de referência:	2,52
Valor unitário:	2,52	Valor total:	5,04
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	27		
Especificação:	PARAFUSO SEXTAVADO 6X30 MA 8.8		



Termo de Homologação

Quantidade:	4 UN	Valor de referência:	1,87
Valor unitário:	1,87	Valor total:	7,48
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	28		
Especificação:	KNORR II 15138 - REPARO VALVULA DESCARGA RAPIDA		
Quantidade:	1 UN	Valor de referência:	30,00
Valor unitário:	30,00	Valor total:	30,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	29		
Especificação:	PORCA SEXTAVADA 10 MA		
Quantidade:	1 UN	Valor de referência:	3,00
Valor unitário:	3,00	Valor total:	3,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	30		
Especificação:	PARAFUSO SEXTAVADO 10X50 MA 8.8		
Quantidade:	1 UN	Valor de referência:	5,50
Valor unitário:	5,50	Valor total:	5,50
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	31		
Especificação:	MOLA CUICA FREIO 16X24 ROCHESTER		
Quantidade:	1 UN	Valor de referência:	90,00
Valor unitário:	90,00	Valor total:	90,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	32		
Especificação:	COTOVELO MACHO 6MM X 1/4		
Quantidade:	1 UN	Valor de referência:	20,00
Valor unitário:	20,00	Valor total:	20,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	33		
Especificação:	INSERTO P/ TUBO 6MM X 4MM		
Quantidade:	1 UN	Valor de referência:	4,00
Valor unitário:	4,00	Valor total:	4,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	34		
Especificação:	PARAFUSO SEXTAVADO ACO 8.8 RT 3/8"X2" PRETO		
Quantidade:	9 UN	Valor de referência:	6,00
Valor unitário:	6,00	Valor total:	54,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	35		
Especificação:	PORCA AUTOTRAVANTE NYLON 3/8		
Quantidade:	9 UN	Valor de referência:	2,00
Valor unitário:	2,00	Valor total:	18,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	36		
Especificação:	JUNTA FREIO MOTOR MEDIA		



Termo de Homologação

Quantidade: 2 UN Valor de referência: 22,74
Valor unitário: 22,74 Valor total: 45,48

Marca:
Situação: Homologado

Item: 37

Especificação: FREIO MOTOR COMPLETO

Quantidade: 1 UN Valor de referência: 830,00
Valor unitário: 830,00 Valor total: 830,00

Marca:
Situação: Homologado

Item: 38

Especificação: POLIA LISA TENSORA DA CORREIA

Quantidade: 1 UN Valor de referência: 384,32
Valor unitário: 384,32 Valor total: 384,32

Marca:
Situação: Homologado

Item: 39

Especificação: MOLA CUICA TRAS SPRING

Quantidade: 2 UN Valor de referência: 66,53
Valor unitário: 66,53 Valor total: 133,06

Marca:
Situação: Homologado

Item: 40

Especificação: DIAFRAGMA FREIO AR 8

Quantidade: 4 UN Valor de referência: 54,82
Valor unitário: 54,82 Valor total: 219,28

Marca:
Situação: Homologado

Item: 41

Especificação: CORREIA ALTERNADOR

Quantidade: 1 UN Valor de referência: 156,16
Valor unitário: 156,16 Valor total: 156,16

Marca:
Situação: Homologado

Item: 42

Especificação: MÃO DE OBRA

Quantidade: 1 UN Valor de referência: 2.920,00
Valor unitário: 2.920,00 Valor total: 2.920,00

Marca:
Situação: Homologado

Diego Martinelli Bergamaschi
Prefeito Municipal